
I S T I T U Z I O N E P U B B L I C A 

C a s a d i O s p i t a l i t à 

“Santa Teresa del Bambino 
Gesu’” 

Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 
883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: 

santateresabg1941@libero.it 

p.e.c: santateresabg@pec.it 

>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della 
legge 17 luglio 1890, n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 

634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 

Delibera Commissariale 
 

 N. 16 del 11.07.2024 

Oggetto: 
 
REVOCA CONCORSI PUBBLICI VARI 

 

L'anno 2024 addì 11 del mese di luglio  in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab 

Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il Commissario Straordinario, dott. 

Domenico Aquè, nominato con D.A. n.07/Gab del 01.02.2024 dell'Assessore Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, con l’assistenza del Segretario/Direttore dell’ Ipab, avv. 

Pietro Amorosia , ha adottato la presente delibera 

Il Commissario Straordinario 

RICHIAMATA Delibera n. 37 del 15.12.2023 CON OGGETTO :“Approvazione del Piano 

Triennale dei fabbisogni di personale 2023, esecutiva 

VISTA Determina del Segretario n° 39 del 22 DICEMBRE 2023 con la 

quale sono stati approvati i bandi di concorso per l’assunzione di: 

1 Collaboratore Tecnico ctg area operatori esperti, exB1, 24h settimanali; 

1 Istruttore Contabile ctg area degli istruttori ex C, 36h settimanali; 

1 Infermiere Professionale ctg area dei funzionari ex D ed EQ, 36h 

settimanali; 

1 Aiuto Cuoco ctg area operatori esperti, ex B1, 36h settimanali;1 

Assistente Sociale ctg area dei funzionari ex D ed EQ, 18h settimanali 

 
 

VISTA considerata l’attuale precaria situazione finanziaria contabile dell’ Ipab, si ritiene che le 

nuove assunzioni non siano sostenibili nel tempo tenuto conto della nota n. 7546 del 28.02.2024 

dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro. 

RITENUTO di procedere, in autotutela, alla revoca dell’intera procedura concorsuale in oggetto, 

avviata ma non conclusa; 

RICHIAMATO l’art 21 quinquies L241/90; 

 

VISTO lo statuto dell’Ente; 

VISTA la L.R. 22/86; 

 

Visto l’art. 20 della Legge Fondamentale n°6972 del 17.07.1890 e 

succ.mod. ed integr.; 

 

Visti gli artt. 42 e segg. del Regolamento di Contabilità approvato con 

R.D. del 05.02 1891 n°99 – 

 

Visto l’art. dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


I S T I T U Z I O N E P U B B L I C A 

C a s a d i O s p i t a l i t à 

“Santa Teresa del Bambino 
Gesu’” 

Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 
883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: 

santateresabg1941@libero.it 

p.e.c: santateresabg@pec.it 

>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della 
legge 17 luglio 1890, n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 

634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

lr. 19/2005 ; 

 

D E L I B E R A 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


I S T I T U Z I O N E P U B B L I C A 

C a s a d i O s p i t a l i t à 

“Santa Teresa del Bambino 
Gesu’” 

Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 
883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: 

santateresabg1941@libero.it 

p.e.c: santateresabg@pec.it 

>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della 
legge 17 luglio 1890, n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 

634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 
 

Per i motivi sopra indicati che qui di seguito si intendono integralmente riportati: 

DI di procedere, in autotutela, alla revoca dell’intera procedura concorsuale in oggetto, avviata ma 

non conclusa dei seguenti bandi: 

 

1 Collaboratore Tecnico ctg area operatori esperti, exB1, 24h settimanali; 

1 Istruttore Contabile ctg area degli istruttori ex C, 36h settimanali; 

1 Infermiere Professionale ctg area dei funzionari ex D ed EQ, 36h 

settimanali; 

1 Aiuto Cuoco ctg area operatori esperti, ex B1, 36h settimanali;1 

Assistente Sociale ctg area dei funzionari ex D ed EQ, 18h settimanali 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


I S T I T U Z I O N E P U B B L I C A 

C a s a d i O s p i t a l i t à 

“Santa Teresa del Bambino 
Gesu’” 

Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 
883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: 

santateresabg1941@libero.it 

p.e.c: santateresabg@pec.it 

>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della 
legge 17 luglio 1890, n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 

634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Prendere atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 7/2019, le motivazioni in fatto e di 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e 

l’effetto ; 

 

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. l’art. 68 della lr 

10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 . 

 

La presente delibera sarà pubblicata sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli effetti del 

c.3 dell’art12 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i. 

 

******* 

Parere del Segretario : Si esprime parere favorevole ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del 

Dlgs 267/2000 . 

 

 

Il Segretario/Direttore 

f.to avv. Pietro Amorosia 
 

******* 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario Il Segretario/Direttore 

f.to Dott. Domenico Aquè f.to  Avv Pietro Amorosia 
 

 

Attestato di pubblicazione 
 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Delibera è pubblicata all’albo telematico 

dell’Ipab dal 15.07.2024 al 30.07.2024 registro pubblicazioni n°36 /2024. 

Il presente atto è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 

14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 . 

 
 

Campobello di Licata 12.07.2024 
 

Il Segretario/Direttore 

F.to Avv.Pietro Amorosia 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it

